SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

PROCESSO INTERNO DE SELEÇÃO DE COMPETÊNCIAS – QUALIFICAPEL - EDITAL N.º 311
DE 29 DE SETEMBRO DE 2022 – RESULTADO PRELIMINAR E ABERTURA DE PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE

RECURSOS – EDITAL DE ABERTURA N.º 281/2022

O MUNICÍPIO  DE PELOTAS,  através  da  Secretaria  de  Administração  e  Recursos  Humanos,
COMUNICA  o  RESULTADO  PRELIMINAR  e  a  ABERTURA  DO  PRAZO  PARA
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS,  referente  ao  Edital  de  Abertura  nº  281/2022  do  Programa
Municipal de Seleção por Competências – QualificaPel, de oficiais ou agentes administrativos para
atuação na SARH, considerando:
1. O Edital na íntegra com a relação dos classificados será disponibilizado até as 23h59 do dia
30/09/2022 no site oficial do Município.
2. O prazo para interposição de recursos compreende o período de 01 a 03/10/2022, exclusivamente
pela internet.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas/RS, 29 de setembro de 2022.

KÁTIA SIMONE SIEFERT
Diretora de Recursos Humanos

TAVANE DE MORAES KRAUSE
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos